

Leistungstarif der Generali Versicherung AG

gültig ab: 01.01.2019

Beträge in EUR

Tarifvariante: 1AHC

MedCare Ambulante Vorsorge

Tarif: 1AHC

Es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Gruppenkrankenversicherung:

Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Gruppenversicherung von Krankheitskosten und Krankenhaustagegeld (AVBKVG 2017)

Ergänzende Versicherungsbedingungen für MedCare: Ambulante Vorsorge - Tarif 1AHC (EB_AHC)

Tarifliche Leistungen:

Ambulante Heilbehandlung

Die folgenden Versicherungsleistungen sind pro Kalenderjahr begrenzt mit der

Gesamtsumme von EUR 300,00

Leistet die gesetzliche Krankenversicherung Kostenersatz (Voreinreichung), so werden 100% der Kosten abzüglich der Vergütung durch die gesetzliche Krankenversicherung ersetzt. Die Kosten werden zu 80.00% vergütet, wenn die gesetzliche Krankenversicherung keine Leistung erbringt. Eine Vergütung erfolgt nur für einzelne Rechnungsbeträge, die abzüglich Vergütung der Sozialversicherung EUR 10,00 übersteigen.

Maßnahmen zur Gesundheitsförderung und betriebliche Gesundheitsförderung EUR 75,00

Dazu zählen ausschließlich folgende vorbeugende Maßnahmen:
Ernährungsberatung, Raucherentwöhnung, Stressmanagement,
sportmedizinische Tests und Schutzimpfungen (auch Reiseimpfungen) und
Maßnahmen der betrieblichen Gesundheitsförderung

Ärztliche Heilbehandlung EUR 300,00

Vergütet werden Honorare für Schulmedizin und für Heilbehandlung im Rahmen der Ganzheits- und Alternativmedizin. Dazu zählen: Akupunktur, Anthroposophische Medizin, Ayurvedische Medizin, Klassische Homöopathie, Kneippmedizin, Mayr Therapie, Osteopathie, Ozontherapie und Traditionelle Chinesische Medizin (TCM).

Vergütet werden auch medizinisch empfohlene Vorsorgeuntersuchungen und Manager Check-ups.

Kostenersatz erfolgt auch für ambulante Operationen und für besondere Untersuchungen (Labor, Technik, Röntgen, Isotopen, Pathologie).

GesundheitsCoaching:

Wir unterstützen Sie bei der Suche nach dem besten Arzt oder dem besten Therapeuten für Ihr gesundheitliches Problem.

Wir informieren Sie über medizinische Einrichtungen und Gesundheitsdienste.

Wir bieten Notfallhilfe in Österreich (Herstellung der Verbindung mit Notdiensten) und telefonische Arztberatung (abhängig von Ihrem Gesundheitszustand).

Ihr persönlicher GesundheitsCoach

a) begleitet Sie bei der Genesung und unterstützt bei der besseren Bewältigung der durch den Versicherungsfall bedingten Lebenssituation

b) erarbeitet mit Ihnen eine Strategie zur Reduktion von Risikofaktoren und unterstützt Sie bei den Maßnahmen zur Umstellung hin zu einem gesünderen Lebensstil.

Generali Versicherung AG, Aktiengesellschaft mit Sitz in Wien, Firmenbuch HG Wien: FN 38641a, UID-Nr. ATU 36872407, generali.at. Die Gesellschaft gehört zur Unternehmensgruppe der Assicurazioni Generali S.p.A., Triest, eingetragen im Versicherungsgruppenregister der IVASS unter der Nummer 026. Unser Informationsblatt zur Datenverarbeitung ist unter [generali.at/datenschutz](https://www.generali.at/datenschutz) abrufbar oder kann beim Generali Kundenservice angefordert werden.